平成 20年度町田市教育委員会

第３回臨時会会議録

１、開催日     平成 21年（2009年）2月 12日

２、開催場所    教育長室

３、出席委員    委  員  長  富 川 快 雄

          委     員  岡 田 英 子

          委     員  井 関 孝 善

          委     員  髙 橋 圭 子

          教  育  長  山 田 雄 三

４、署名委員    委員長

          委 員

５、出席事務局職員 学校教育部長         安 藤 源 照

          生涯学習部長         梅 橋 敏 博

          指導課長           小 泉 与 吉

          指導課主幹          吉 川 清 美

          書     記        福 元 貞 栄

６、提出議案及び結果

議案第 67号  平成 21年度町田市公立学校校長・副校長の人事異動及び統括校長の任用

について                                           原 案 可 決

議案第 68号  児童・生徒への表彰について              原 案 可 決

７、傍聴者数     ０名

８、議事の大要

午後３時 00分開会

○委員長 ただいまより町田市教育委員会第３回臨時会を開会いたします。

 本日の署名委員は井関孝善委員です。

 1

 日程の中で、日程第１、議案審議事項のうちの議案第 67号は人事案件でございますので、

非公開扱いで審議をいたします。

 では、議案第 68号を審議いたします。教育長から説明をお願いします。

○教育長 議案第 68号は、児童・生徒への表彰についてでございます。

 本件ですが、優秀な成果を収めた、あるいは他の模範となる行為のあった児童・生徒に

対し、町田市教育委員会表彰規程、町田市教育委員会児童・生徒表彰事務要領に基づき、

表彰するものです。２枚目をご覧いただきたいのですが、鶴川第二小学校の合唱団がＮＨ

Ｋ全国音楽コンクール小学校の部で優良賞をとったということで、表彰として提案させて

いただきました。

○委員長 以上で説明が終わりました。

 これより質疑に入ります。ただいまの説明で何かございましたらお願いします。――以

上で質疑を終了します。

 お諮りします。議案第 68号は原案のとおり可決することにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○委員長 ご異議なしと認め、原案のとおり決することにいたします。――では、休憩い

たします。

午後３時 02分休憩

─────────────────────────────────

午後３時 02分再開

○委員長 再開いたします。

別紙議事録参照のこと。

○委員長 以上で町田市教育委員会第３回臨時会を閉会いたします。

午後３時 33分閉会

 2